
 

UCHWAŁA NR XXXIV/234/21   

RADY MIEJSKIEJ WE WŁOSZCZOWIE 

z dnia 28 września 2021r. 

 

 

w sprawie nadania drodze wewnętrznej nazwy ulicy 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia  

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021r. poz. 1372) uchwala się co 

następuje:   

 

§ 1. Nadaje się nazwę ulica Działkowa drodze wewnętrznej położonej we 

Włoszczowie obręb 08, stanowiącej działki oznaczone w ewidencji gruntów i budynków 

numerami: 4662/19, 4662/14 i 4661/14 - własność osób fizycznych - uwidocznione na 

załączniku do uchwały.   

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy. 

 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Świętokrzyskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

   /-/   Grzegorz Dudkiewicz 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

                                                                

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

 W związku z powstającą nową zabudową w mieście Włoszczowa, na działkach 

przylegających do drogi wewnętrznej składającej się z działek osób fizycznych zasadne jest 

nadanie tej drodze nazwy ulicy. Nadanie jej nazwy pozwoli na prawidłowe ustalenie 

numerów adresowych dla budynków już istniejących na tym terenie jak i dla budynków, które 

będą wybudowane w przyszłości. 

 Z wnioskiem w powyższej sprawie wystąpili właściciele działek o numerach 4662/19, 

4662/14 i 4661/14. 

 Wnioskodawcy zaproponowali nazwę ulica Działkowa. Jest to nazwa odpowiednia dla 

tej ulicy ze względu na sąsiedztwo ogródków działkowych. Biorąc pod uwagę wyżej 

wskazane okoliczności zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały.  

 Podstawę prawną uchwały stanowi art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy o samorządzie 

gminnym w myśl, którego do wyłącznej właściwości Rady Gminy należy podejmowanie 

uchwał w sprawach herbu gminy, nazw ulic i placów będących drogami publicznymi lub 

nazw dróg wewnętrznych, a także wznoszenia pomników. 

 Przepisy art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 w/w ustawy stanowią, że na podstawie 

upoważnień ustawowych gminie przysługuje prawo stanowienia aktów prawa miejscowego 

obowiązującego na terenie gminy. 

Akty prawa miejscowego uchwala rada gminy w formie uchwały. Zasady i tryb ogłaszania 

aktów prawa miejscowego określa ustawa z dnia 20 lipca 2000r. o ogłaszaniu aktów 

normatywnych i niektórych aktów prawnych. 

 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 


